
 
ประกาศเทศบาลตำบลบางปู 

เรื่อง  การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒570)  
ครั้งที่ 3/2566 

…………………………………………………………………………………… 
 
ตามที่เทศบาลตำบลบางปู อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี มีประกาศ ลงวันที่  26 เดือนตุลาคม 

พ.ศ. 2564 เรื่อง ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) นั้น  
 

เพ่ือให้การจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของเทศบาล     
ตำบลบางปู อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี เป็นไปอย่างถูกต้องตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 22 ให้ใช้แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นเป็นแนวทางในการจัดทำงบประมาณ ให้หัวหน้าหน่วยงานจัดทำประมาณการรายรับ และประมาณการ
รายจ่ายและให้หัวหน้าหน่วยงานคลัง รวบรวมรายงานการเงินและสถิติต่าง ๆ ของทุกหน่วยงานเพ่ือใช้
ประกอบการคำนวณขอตั้งงบประมาณ เสนอต่อเจ้าหน้าที่งบประมาณ 

 

  อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ.๒๕61 ข้อ ๒1 และข้อ 24 ให้ผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นที่อนุมัติแล้ว และนำไปปฏิบัติรวมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น คณะกรรมการ
บริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ องค์การบริหารส่วนจังหวัด อำเภอ หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง และประกาศให้
ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศใช้และปิดประกาศโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่า
สามสิบวัน ดังนั้นจึงขอประกาศแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6- 2570) ครั้งที่ 3/2566 ของเทศบาล
ตำบลบางปู อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 
 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
   ประกาศ ณ วันที่  27 ธันวาคม พ.ศ. 2566 
 

 

 

(นายนิอัฮหมัดลุตฟี นิเดร์หะ) 
นายกเทศมนตรีตำบลบางปู 

 

 



 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)   
แก้ไข ครั้งที่ 3/๒๕๖6  

(วันที่ 27 ธันวาคม พ.ศ. 2566) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เทศบาลตำบลบางปู อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี 
 
 
 



หลักการและเหตุผล 
 
ตามที่ เทศบาลตำบลบางปู อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น           

(พ.ศ. 2566 – 2570) เมื่อวันที่   26 ตุลาคม 2564 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่  มท 
0810.3/ ว 7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563  เรื่อง แนวทางการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เป็นที่เรียบร้อยแล้ว นั้น  

 

เนื่องจาก เทศบาลตำบลบางปู อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี มีความจำเป็นที่จะต้องแก้ไข
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) ครั้งที่ 3/๒๕๖6 เพ่ือนำไปขอรับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจและการ
จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตำบลบางปู อำเภอยะหริ่ง      
จังหวัดปัตตานี เป็นไปอย่างถูกต้องตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 22 ให้ใช้แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นแนวทางในการ
จัดทำงบประมาณ ให้หัวหน้าหน่วยงานจัดทำประมาณการรายรับ และประมาณการรายจ่ายและให้หัวหน้า
หน่วยงานคลัง รวบรวมรายงานการเงินและสถิติต่าง ๆ ของทุกหน่วยงานเพ่ือใช้ประกอบการคำนวณขอตั้ง
งบประมาณ เสนอต่อเจ้าหน้าที่งบประมาณ 

  

ดังนั้น  เพ่ือให้การแก้ไขโครงการพัฒนาในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เป็นไป
ด้วยความถูกต้องตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๔๘  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่  3) พ.ศ. 2561 ข้อ 4 และ ข้อ 21 
นายกเทศมนตรีตำบลบางปู จึงอนุมัติแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70)  ครั้งที่ 3/๒๕๖6  และ
ดำเนินการประกาศใช้ต่อไป   

 
 
 
 

(นายนิอัฮหมัดลุตฟี นิเดร์หะ) 
นายกเทศมนตรีตำบลบางปู 

วันที่  27 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖6 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
สารบัญ 

 
 หน้า 

เรื่อง  
บัญชีโครงการพัฒนา แบบ ผ.02  

1 โครงการก่อสร้างเขื่อนกั้นตลิ่ง 1 
2 โครงการบุกเบิก ก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุก ถนนข้างสำนักงานเทศบาลตำบลบางปู 2 
3 โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก สายโรงไม้บือเจาะ ถึง ตาแกะ หมู่ที่ 1 3 
4 โครงการก่อสร้างทางเท้าและคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ตาดีกาบาลาดูวอ ถึง 

สะพานบือเจาะ หมู่ที่ 2 
4 

5 โครงการปูยางแอสฟัลติกส์คอนกรีตสายริมอ่าวบางปู 5 
6 โครงการปูยางพาราแอสฟัลติกส์คอนกรีตสายริมอ่าวบางปู – บาลาดูวอ 6 
7 โครงการปูยางพาราแอสฟัลติกส์คอนกรีตถนนสายฟาร์มววั หมู่ที่ 3 7 
8 โครงการขุดลอกคลองโต๊ะโสมเพ่ือป้องกันน้ำท่วม 8 
9 โครงการขุดลอกร่องน้ำเพ่ือการเดินเรือและเลีย้งปลา 9 

10 โครงการขุดลอกคูคลอง 10 
11 โครงการขุดลอกคูคลองบือเจาะ หมู่ที่ 1 11 
12 โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์ใช้เทียบเรือเพ่ือการท่องเที่ยว 12 
13 โครงการขุดลอกร่องน้ำ 13 
14 โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวอุโมงค์ป่าโกงกาง 14 
15 โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกส์คอนกรีต 15 

   
ภาคผนวก  

 บันทึกขออนุมัติแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(ต้นเรื่องจากกองช่าง/แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา) 

 

 บันทึกการขออนุมัติดำเนินการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น  
 ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 3/2566   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน แบบ ผ. 02

ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การเสริมสร้างความม่ันคง พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและเช่ือมโยงการคมนาคม

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน บริการสาธารณะ และการจัดการพลังงาน

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาสาธารณูปโภคสาธารณูปการ

1.1 แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิต 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
โครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1 โครงการก่อสร้างเข่ือน
ก้ันตล่ิง

เพ่ือให้ถนนและคู
ระบายน้้าได้มาตรฐาน

(๑) ถนนเลียบป่าชาย
เลน ม. ๑  ม.๒  ม.๓

0 0 5,300,000 0 0 เข่ือนก้ันตล่ิงท่ีท้า
ได้มีมาตรฐาน

การกัดเซาะตล่ิง
ลดลง

กองช่าง

(แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2566-2570 หน้า 
108 ล้าดับท่ี 13) 
แก้ไขย้าย
ปีงบประมาณจากเดิม 
2567 แก้ไขเป็น 
2568

(๒) เข่ือนยาว  
๑,๐๐๐.๐๐  ม.

แก้ไขคร้ังท่ี 3/2566 
วันท่ี 27 ธันวาคม 
2566

0 0 5,300,000 0 0

1
รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไขคร้ังท่ี 3/2566 วันท่ี 27 ธันวาคม 2566
เทศบาลต าบลบางปู อ าเภอยะหร่ิง จังหวัดปัตตานี

รวม

งบประมาณ



ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การเสริมสร้างความม่ันคง พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและเช่ือมโยงการคมนาคม

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน บริการสาธารณะ และการจัดการพลังงาน

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาสาธารณูปโภคสาธารณูปการ

1.2 แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิต 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
โครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

2 โครงการบุกเบิก 
ก่อสร้างถนนผิว
จราจรหินคลุก ถนน
ข้างส้านักงาน
เทศบาลต้าบลบางปู

เพ่ือให้ได้ถนนเพ่ิมข้ึน (1)ด้านทิศ
ตะวันออก หมู่ท่ี ๓

0 0 10,000,000 0 0 ถนนท่ีท้าได้มี
มาตรฐาน

ท้าให้ประชาชน
เดินทางสะดวก

กองช่าง

(แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2566-2570 หน้าท่ี 
123 ล้าดับท่ี 55) 
แก้ไขย้าย
ปีงบประมาณจากเดิม 
2567 แก้ไขเป็น 
2568

(2)ถนนหินคลุก กว้าง 
๑๐.๐๐ ม. ยาว ๔๐๐
 ม. หนา ๐.๓๐ ม.ดิน
ถมหนา ๒.๐๐-๓.๐๐
 ม.

แก้ไขคร้ังท่ี 3/2566 
วันท่ี 27 ธันวาคม 
2566

0 0 10,000,000 0 0

2

รวม

งบประมาณ



ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การเสริมสร้างความม่ันคง พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและเช่ือมโยงการคมนาคม

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน บริการสาธารณะ และการจัดการพลังงาน

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาสาธารณูปโภคสาธารณูปการ

1.3 แผนงาน ยุทธศาสตร์ท่ี 3 งานก่อสร้าง

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิต 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
โครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

3 โครงการก่อสร้าง
ระบบประปาและ
ติดต้ังถังสูง

เพ่ือให้ระบบประปา
ได้มาตรฐาน

(๑) ม.๑ ม.๒ม.๓ 0 0 7,700,000 0 0 ระบบประปาท่ีท้า
ได้มีมาตรฐาน

ประชาชนมีน้้า
สะอาดส้าหรับ
บริโภค

กองช่าง

(แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2566-2570 
หน้าท่ี 131 ล้าดับท่ี 
77) แก้ไขย้าย
ปีงบประมาณจากเดิม
 2566 แก้ไขเป็น 
2568

(๒) ถังสูงขนาดความจุ
 ๑๒ ลบ.ม.

แก้ไขคร้ังท่ี 3/2566 
วันท่ี 27 ธันวาคม 
2566

(๓) ถังเก็บน้้าขนาด 
ความจุ ๒๐ ลบ.ม.

0 0 7,700,000 0 0

3

งบประมาณ

รวม



ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การเสริมสร้างความม่ันคง พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและเช่ือมโยงการคมนาคม

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน บริการสาธารณะ และการจัดการพลังงาน

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาสาธารณูปโภคสาธารณูปการ

1.4 แผนงาน ยุทธศาสตร์ท่ี 4 งานก่อสร้าง

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิต 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
โครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

4 โครงการบุกเบิกถนน
หินคลุก สายโรงไม้บือ
เจาะ ถึง ตาแกะ  หมู่
ท่ี 1

เพ่ือให้ได้ถนนเพ่ิมข้ึน (1) สายโรงไม้บือเจาะ
 ถึง ตาแกะ หมู่ท่ี 1

0 0 12,768,800 0 0 มีถนนเพ่ิมข้ึน 1 
สาย

ท้าให้ประชาชน
เดินทางสะดวก

กองช่าง

(แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2566-2570 
หน้าท่ี 135 ล้าดับท่ี 
85) แก้ไขย้าย
ปีงบประมาณจากเดิม
 2566 แก้ไขเป็น 
2568

(2) ก่อสร้างบุกเบิก
ถนน หินคลุก  หนา 
0.20 ม. ลูกรังหนา 
0.30 ม. ดินถม หนา
 2.00 ม. ผิวจราจร 
กว้าง 6.00 ม.  
ความยาว 1,000.00
 ม.หรือพ้ืนท่ีผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า 
6,000.00 ตาราง
เมตร

แก้ไขคร้ังท่ี 3/2566 
วันท่ี 27 ธันวาคม 
2566

0 0 12,768,800 0 0

4

งบประมาณ

รวม



ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การเสริมสร้างความม่ันคง พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและเช่ือมโยงการคมนาคม

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน บริการสาธารณะ และการจัดการพลังงาน

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาสาธารณูปโภคสาธารณูปการ

1.5 แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิต 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
โครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

5 โครงการปูยางแอส
ฟัลท์คอนกรีตสายริม
อ่าวบางปู

เพ่ือให้ถนนได้
มาตรฐาน

(1)หมู่ท่ี 2 ถึง หมู่ท่ี 3 0 0 5,229,000 0 0 ถนนท่ีท้าได้มี
มาตรฐาน

ท้าให้ประชาชน
เดินทางสะดวก

กองช่าง

(แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2566-2570 
หน้าท่ี 139 ล้าดับท่ี 
94) แก้ไขย้าย
ปีงบประมาณจากเดิม
 2566 แก้ไขเป็น 
2568

(2)งานปูยางทับผิว
จราจรแอสฟัลท์
คอนกรีต กว้าง 5.50
 เมตร  - 6.20 เมตร
 ระยะทางรวม 
1,858.00 เมตร 
ปูหนา 5 เซนติเมตร
หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
11,428.00 ตาราง
เมตร

แก้ไขคร้ังท่ี 3/2566 
วันท่ี 27 ธันวาคม 
2566

0 0 5,229,000 0 0

5

งบประมาณ

รวม



ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การเสริมสร้างความม่ันคง พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและเช่ือมโยงการคมนาคม

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน บริการสาธารณะ และการจัดการพลังงาน

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาสาธารณูปโภคสาธารณูปการ

1.6 แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิต 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
โครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

6 โครงการปูยางพารา
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต
 สาย ริมอ่าวบางปู –
บาลาดูวอ

เพ่ือให้ถนนได้
มาตรฐาน

(๑)สาย ริมอ่าวบางปู -
บาลาดูวอ

0 0 7,586,203 0 0 ถนนท่ีท้าได้มี
มาตรฐาน

ท้าให้ประชาชน
เดินทางสะดวก

กองช่าง

(แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2566-2570 
หน้าท่ี 140 ล้าดับท่ี 
95) แก้ไขย้าย
ปีงบประมาณจากเดิม
 2566 แก้ไขเป็น 
2568

(2) งานผิวจราจร ปู
ยางพาราแอสฟัลท์ติ
กคอนกรีต กว้าง 
6.00 ม. - 15.00 ม.
 ระยะทางรวม 
1,850 ม.  ปูหนา 5
 ซม. หรือพ้ืนท่ีไม่
น้อยกว่า 14,328 
ตร.ม.

แก้ไขคร้ังท่ี 3/2566 
วันท่ี 27 ธันวาคม 
2566

0 0 7,586,203 0 0

6

งบประมาณ

รวม



ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การเสริมสร้างความม่ันคง พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและเช่ือมโยงการคมนาคม

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน บริการสาธารณะ และการจัดการพลังงาน

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาสาธารณูปโภคสาธารณูปการ

1.7 แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิต 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
โครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

7 โครงการปูยางพารา
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต
 ถนนสายฟาร์มวัว 
หมู่ท่ี 3

เพ่ือให้ถนนได้
มาตรฐาน

(1) ถนนสายฟาร์มวัว
 หมู่ท่ี ๓

0 0 1,870,000 0 0 ถนนท่ีท้าได้มี
มาตรฐาน

ท้าให้ประชาชน
เดินทางสะดวก

กองช่าง

(แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2566-2570 
หน้าท่ี 144 ล้าดับท่ี 
101) แก้ไขย้าย
ปีงบประมาณจากเดิม
 2566 แก้ไขเป็น 
2568

(๒) ปูยางพาราแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต 
กว้าง 6.00 ม. 
ระยะทางรวม 
530.00 ม. ปูหนา 5
 ซม. หรือพ้ืนท่ีไม่
น้อยกว่า 3,180 ตร.
ม.

แก้ไขคร้ังท่ี 3/2566 
วันท่ี 27 ธันวาคม 
2566

0 0 1,870,000 0 0

7

งบประมาณ

รวม



ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การเสริมสร้างความม่ันคง พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและเช่ือมโยงการคมนาคม

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน บริการสาธารณะ และการจัดการพลังงาน

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาสาธารณูปโภคสาธารณูปการ

1.8 แผนงาน การเกษตร งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิต 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
โครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

8 โครงการขุดลอกคลอง
โต๊ะโสม

เพ่ือขุดลอกคลอง
ตามท่ีเทศบาล
ก้าหนด

(๑)สาย ริมอ่าวบางปู -
บาลาดูวอ

0 0 3,500,000 0 0 ลดปัญหาภัยแล้ง
และเพ่ิมแหล่งน้้า
ในการท้า
การเกษตร

ท้าให้ลดปัญหา
การขาดแคลนน้้า

กองช่าง

(แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2566-2570 
หน้าท่ี 145 ล้าดับท่ี 
1) แก้ไขช่ือโครงการ
เพ่ือให้สอดคล้องกับ
วัตถุประสงค์และ
แก้ไขย้าย
ปีงบประมาณจากเดิม
 2566 แก้ไขเป็น 
2568

(2)ความลึกเฉล่ีย 
3.00 เมตร กว้าง 
8.00 - 12.00 เมตร
 ความยาว 
2,200.00 เมตร 
ปริมาตรดินขุด 
53,000 ตารางเมตร

แก้ไขคร้ังท่ี 3/2566 
วันท่ี 27 ธันวาคม 
2566

0 0 3,500,000 0 0

8

งบประมาณ

รวม



ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การเสริมสร้างความม่ันคง พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและเช่ือมโยงการคมนาคม

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน บริการสาธารณะ และการจัดการพลังงาน

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาสาธารณูปโภคสาธารณูปการ

1.9 แผนงาน การเกษตร งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิต 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
โครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

9 โครงการขุดลอกร่อง
น้้าเพ่ือการเดินเรือ
และเล้ียงปลา

เพ่ือให้ขุดลอกได้
ตามท่ีเทศบาล
ก้าหนด

(๑) ม.๑ ม.๒ ม.๓ 0 0 2,000,000 3,000,000 3,000,000 ขุดลอกท่ีท้าได้
ตามท่ีเทศบาล
ก้าหนด

ชาวประมง
ประกอบอาชีพได้
สะดวกข้ึน

กองช่าง

(แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2566-2570 
หน้าท่ี 145 ล้าดับท่ี 
3) แก้ไขย้าย
ปีงบประมาณจากเดิม
 2566 แก้ไขเป็น 
2568, 2569, 
2570

๒) ปริมาตรดินขุด
กว้าง ๖.๐๐ -๑๕.๐๐
 ม. 
ลึกไม่น้อยกว่า ๒.๐๐
 ม.ยาว ๔,๓๕๐ ม

แก้ไขคร้ังท่ี 3/2566 
วันท่ี 27 ธันวาคม 
2566

0 0 2,000,000 3,000,000 3,000,000

9

งบประมาณ

รวม



ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การเสริมสร้างความม่ันคง พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและเช่ือมโยงการคมนาคม

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน บริการสาธารณะ และการจัดการพลังงาน

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาสาธารณูปโภคสาธารณูปการ

1.10 แผนงาน การเกษตร งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิต 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
โครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

10 โครงการขุดลอกคูคลอง เพ่ือให้การขุดลอกคู
คลองลงสู่ทะเลได้
สะดวกข้ึน

(1) บริเวณริมถนน
เพชรเกษม ม.1 ม.2 
ม.3 ต.บางปู-ม.5 ต.
ยามู

0 0 3,000,000 0 0 ขุดลอกท่ีท้าได้
ตามท่ีเทศบาล
ก้าหนด

ท้าให้ลดปัญหา
น้้าท่วม

กองช่าง

(แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2566-2570 
หน้าท่ี 146 ล้าดับท่ี 
4) แก้ไขย้าย
ปีงบประมาณจากเดิม
 2566 แก้ไขเป็น 
2568

(2) ความยาว 4,000
 ม.

แก้ไขคร้ังท่ี 3/2566 
วันท่ี 27 ธันวาคม 
2566

0 0 3,000,000 0 0

10

รวม

งบประมาณ



ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การเสริมสร้างความม่ันคง พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและเช่ือมโยงการคมนาคม

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน บริการสาธารณะ และการจัดการพลังงาน

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาสาธารณูปโภคสาธารณูปการ

1.11 แผนงาน การเกษตร งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิต 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
โครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

11 โครงการขุดลอกคลอง
 บือเจาะ หมู่ท่ี ๑

เพ่ือแก้ไขปัญหา
แหล่งน้้าต้ืนเขิน

๑)คลองบือเจาะ หมู่ท่ี
 ๑

0 0 1,800,000 0 0 ขุดลอกคลอง
จ้านวน ๑ โครงการ

แหล่งน้้าไม่ต้ืนเขิน
มีน้้าใช้ใน
การเกษตร
ตลอดปี

กองช่าง

(แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2566-2570 
หน้าท่ี 146 ล้าดับท่ี 
5) แก้ไขย้าย
ปีงบประมาณจากเดิม
 2566 แก้ไขเป็น 
2568

๒)กว้าง ๘-๑๒.๐๐ 
ม.ลึกเฉล่ีย ๓.๐๐ น.
ความยาว ๑,๕๐๐.๐๐
 ม.

แก้ไขคร้ังท่ี 3/2566 
วันท่ี 27 ธันวาคม 
2566

0 0 1,800,000 0 0

11

งบประมาณ

รวม



ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การเสริมสร้างความม่ันคง พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและเช่ือมโยงการคมนาคม

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน บริการสาธารณะ และการจัดการพลังงาน

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 7 การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม และส่งเสริมการท่องเท่ียวอย่างย่ังยืน

1.12 แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิต 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
โครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

12 โครงการก่อสร้างลาน
อเนกประสงค์ใช้เทียบ
เรือเพ่ือการท่องเท่ียว

เพ่ือให้ท่าเทียบเรือ
ได้มาตรฐาน

๑)บริเวณศูนย์ชุมชน
ท่องเท่ียวบางปู หมู่ท่ี
 ๒

0 0 4,000,000 0 0 ท่าเทียบเรือท่ีท้า
ได้มีมาตรฐาน

1.ชาวประมง
พ้ืนบ้านจอดเรือ
เป็นระเบียบ

กองช่าง

(แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2566-2570 
หน้าท่ี 172 ล้าดับท่ี 
8) แก้ไขย้าย
ปีงบประมาณจากเดิม
 2566 แก้ไขเป็น 
2568

(๒)จ้านวน ๑ แห่ง ๒.เพ่ิมรายได้และ
เป็นแหล่ง
ท่องเท่ียว

แก้ไขคร้ังท่ี 3/2566 
วันท่ี 27 ธันวาคม 
2566

0 0 4,000,000 0 0

12

งบประมาณ

รวม



ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาสังคม เสริมสร้างศักยภาพคน ชุมชนน่าอยู่ ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมสมบูรณ์อย่างย่ังยืน

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม และส่งเสริมการท่องเท่ียวอย่างย่ังยืน

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 7 การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

2.1 แผนงาน การเกษตร งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิต 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
โครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

13 โครงการขุดลอกร่องน้้า เพ่ือให้ประชาชนมี
น้้าด่ืมน้้าใช้ในการ
อุปโภคบริโภคและ
การเกษตร

(1)หมู่ท่ี 2 หมู่ท่ี 3 0 30,000,000 0 0 0 ร่องน้้ามี
มาตรฐาน
ประชาชนมีน้้าด่ืม
น้้าใช้อุปโภค
บริโภคและ
การเกษตร ร้อย
ละ 50

1.ร่องน้้ามี
คุณภาพมาตรฐาน

กองช่าง

(แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2566-2570 
หน้าท่ี 176 ล้าดับท่ี 
6) แก้ไขช่ือโครงการ
เพ่ือให้สอดคล้องกับ
การขอรับ
งบประมาณเงิน
อุดหนุนเฉพาะกิจ

(2)ปริมาณดินขุดไม่
น้อยกว่า 785,400
ลบ.ม.กว้าง 15.00 –
 18.00 เมตร ลึกไม่
น้อยกว่า 3.50 เมตร
 ยาว รวม 23,100 
เมตร

๒.ประชาชนมีน้้า
ด่ืมน้้าใช้อุปโภค
บริโภคและ
การเกษตรท่ี
เพียงพอ

แก้ไขคร้ังท่ี 3/2566 
วันท่ี 27 ธันวาคม 
2566

0 30,000,000 0 0 0

13

รวม

งบประมาณ



ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การเสริมสร้างความม่ันคง พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและเช่ือมโยงการคมนาคม

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน บริการสาธารณะ และการจัดการพลังงาน

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 7 การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม และส่งเสริมการท่องเท่ียวอย่างย่ังยืน

1.14 แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิต 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
โครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

14 โครงการพัฒนาแหล่ง
ท่องเท่ียวอุโมงค์ป่า
โกงกาง

เพ่ือปรับปรุงภูมิ
ทัศน์และพัฒนาจัด
ระเบียบแหล่ง
ท่องเท่ียว

(1)หมู่ท่ี 2 หมู่ท่ี 3 0 0 17,000,000 0 0 แหล่งท่องเท่ียว
ได้รับการพัฒนา
และจัดระเบียบดี
ข้ึนร้อยละ 70

แหล่งท่องเท่ียวมี
ศักยภาพมีการ
บริหารจัดการท่ีดี
มีประสิทธิภาพ

กองช่าง

(แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2566-2570 
หน้าท่ี 170 ล้าดับท่ี 
2) แก้ไขช่ือโครงการ
เดิมช่ือโครงการ
ปรับปรุงภูมิทัศน์และ
แก้ไขปีงบประมาณ
เพ่ือให้สอดคล้องกับ
วัตถุประสงค์ในการ
ขอรับงบประมาณ
เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ

แก้ไขคร้ังท่ี 3/2566 
วันท่ี 27 ธันวาคม 
2566

0 0 17,000,000 0 0

14

งบประมาณ

รวม



ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การเสริมสร้างความม่ันคง พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและเช่ือมโยงการคมนาคม

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน บริการสาธารณะ และการจัดการพลังงาน

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 7 การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม และส่งเสริมการท่องเท่ียวอย่างย่ังยืน

1.14 แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิต 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
โครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

15 โครงการก่อสร้าง
ถนนลาดยางแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต

เพ่ือให้ถนนและท่อ
ระบายน้้าได้
มาตรฐาน

(๑) ถนนรามโกมุท 
ม.๓

0 0 24,658,000 0 0 ถนนและท่อ
ระบายน้้าท่ีท้าได้
มีมาตรฐาน

1.ท้าให้ประชาชน
เดินทางสะดวก

กองช่าง

(แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2566-2570 
หน้าท่ี 122 ล้าดับท่ี 
53) แก้ไขช่ือ
โครงการเดิมช่ือ
โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์และแก้ไข
ปีงบประมาณเพ่ือให้
สอดคล้องกับ
วัตถุประสงค์ในการ
ขอรับงบประมาณ
เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ

(๒) ถนนกว้าง 
๑๒.๐๐ม.หนา๐.๕๐ 
ม.ยาว๖๖๘.๐๐ ม. 
พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
๑๓,๑๐๒ตร.ม.พร้อม
ตีเส้นจราจรพร้อมท่อ
ระบายน้้ากว้างภายใน
 ๓.๐๐ ม. ลึก ๒.๕๐ 
 - ๓.๐๐ม.ยาว
๒๔๙.๐๐ม.

๒.ท้าให้ลดปัญหา
น้้าท่วม

แก้ไขคร้ังท่ี 3/2566 
วันท่ี 27 ธันวาคม 
2566

0 0 24,658,000 0 0

0 30,000,000 106,412,003 3,000,000 0

15

งบประมาณ

รวม

รวมท้ังหมด


